[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2015 № 49
Об учреждении памятного нагрудного знака
администрации поселения Новофедоровское,

посвященному 70-летию Победы

в Великой Отечественной войне

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, постановляю:

1. Учредить памятный нагрудный знак администрации поселения Новофедоровское, посвященному 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить Положение о памятном нагрудном знаке администрации поселения Новофедоровское, посвященному 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (Приложение).

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется за счет средств местного бюджета, предусматриваемых на соответствующий финансовый год.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Новофедоровское Селезневу Л.И.
Глава администрации

   Г.П. Пензов
Приложение
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 23.04.2015 № 49
Положение
о памятном нагрудном знаке администрации поселения Новофедоровское, посвященному 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

1. Памятный нагрудный знак администрации поселения Новофедоровское, посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее - памятный нагрудный знак) учреждается для вручения жителям поселения Новофедоровское, которые, согласно Указу Президента Российской Федерации от 21.12.2013 года № 931 награждены юбилейной медалью «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.».

Рисунок и описание памятного нагрудного знака приведены в приложении к настоящему Положению.

2. Памятный нагрудный знак вручается главой администрации поселения Новофедоровское либо заместителями главы администрации по его поручению.

3. Вручение памятного нагрудного знака производится накануне празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне.

4. Памятный нагрудный знак носится на правой стороне груди.

Приложение

к Положению о памятном

нагрудном знаке администрации

поселения Новофедоровское,

посвященному 70-летию Победы

в Великой Отечественной войне

РИСУНОК

памятного нагрудного знака администрации

поселения Новофедоровское, посвященному 70-летию Победы

в Великой Отечественной войне
[image: image2.jpg]

ОПИСАНИЕ

памятного нагрудного знака администрации

поселения Новофедоровское, посвященному 70-летию Победы

в Великой Отечественной войне

Памятный знак представляет собой пятиконечную звезду в рантах, покрытую красной эмалью, с лучами, расходящимися из внутренних углов звезды в виде треугольника из расширяющихся лучей, выполненных в цвет металла. Поверх звезды наложен многоцветный герб поселения Новофедоровское, над которым расположена надпись заглавными буквами в цвет металла: НОФЕДОРОВСКОЕ.
По сторонам и внизу красную звезду огибает извивающаяся лента, покрытая красной эмалью. На боковых отрезках ленты нанесены надписи, слева – 1945 и справа – 2015, внизу на ленте изображено число 70. Все цифры выполнены в цвет металла.

На оборотной стороне знак имеет булавку для крепления знака к одежде.

Размер знака: 44 х 46 мм. Толщина знака: 2,5 – 3 мм.

Размер герба: 18 х 25 мм.

Знак изготовляется из томпака (металл жёлтого цвета).

Исполнение: объёмно - рельефная штамповка.

Покрытие знака - тонированным лаком и многоцветными эмалями.

Памятный знак "70 лет Победы" изготавливается методом штамповки на прессовом оборудовании из латунных листов ДПРНМ марки Л-63 или Л-68 ГОСТ 21646-046 или ГОСТ 931-90, химический состав металла соответствует ГОСТУ 15527-04 (сплав золотистого цвета),